
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.6, 19. punkts) 

Talsos 

 

27.03.2025.              Nr.58 

 

Par grozījumiem 2024. gada 28. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr. 352 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu 

pilsētā”” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumu Nr. 352 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” (turpmāk – Projekts) nolemts: 

• piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” pirmajā projektu 

iesniegumu atlases kārtā ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu 

pilsētā” par kopējo summu līdz 497 000,00 EUR (četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši 

euro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

• nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 285 775,00 EUR (divi simti astoņdesmit pieci 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit pieci euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 74 550,00 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši pieci simti piecdesmit euro, 

00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē; 

• gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, 

finansējuma daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no Talsu 

novada pašvaldības 2025. gada un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar 

aizņēmumu līdzekļiem un Eiropas Savienības fondiem.   

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 14. februārī saņemts Centrālās 

finanšu un līguma aģentūras (turpmāk – CFLA) Lēmums Nr. 39-2-10/797 (reģistrēts ar 

Nr. TNPCP/25/12-25/1858/S) “Par projekta iesnieguma Nr. 5.1.1.1/1/24/I/007 apstiprināšanu ar 

nosacījumu” (turpmāk – Lēmums). Lēmuma pielikumā pievienots “1. projektu iesniegumu atlases 

kārtas projekta iesnieguma vērtējums (atbilstoši kritērijiem, kuros izvirzīti nosacījumi un/ vai tehniskie 

precizējumi)” (turpmāk – Pielikums). 

Lēmuma Pielikuma 1.3. apakšpunktā norādīts, ka Projektā iekļauto elektronisko sakaru tīklu 

(turpmāk – EST) pārbūve ir pieļaujama tikai tad, ja tā ir nepieciešama sabiedrības drošības 

nodrošināšanai, tai skaitā video novērošanas kameru iegādei un uzstādīšanai, vai arī saskaņā ar 

sertificēta būvinženiera ekspertīzes atzinumu par to, ka pastāv sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai 

nepieciešamās infrastruktūras bojāšanās risks vai nav iespējams izvairīties no virszemes vai pazemes 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

komunikāciju infrastruktūras pārbūves vietās, kurās nav papildu pieprasījuma pēc sabiedriskajiem 

pakalpojumiem un elektroapgādes pakalpojumiem, kā arī nodrošinot, ka investīcijas nerada 

priekšrocības inženiertīklu īpašniekam un atbilst nosacījumiem par komercdarbības atbalsta sniegšanu.  

Projektā plānotajās EST pārbūves izmaksās nav iekļautas izmaksas, kas paredzētas sabiedrības 

drošības nodrošināšanai, kā arī par šīm izmaksām nav saņemts sertificēta būvinženiera eksperta 

atzinums, līdz ar to saskaņā ar Projektam pievienoto kontroltāmi, izmaksas kas saistītas ar EST pārbūvi 

ir 18 128,24 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens silts divdesmit astoņi euro un 24 centi) ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) apmērā ir izslēdzamas no Projekta attiecināmajām 

izmaksām.  

Lēmuma Pielikuma 1.7. apakšpunktā norādīts, ka Pašvaldība “Projekta iesnieguma sadaļā 

“Pielikumi” iesniedz aktualizētu domes lēmumu, kurā ir norādītas projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas un ERAF finansējums atbilstoši projekta iesnieguma sadaļā “Finansēšanas plāns” 

norādītajai informācijai. Tāpat domes lēmumā norāda ārpus projekta izmaksas, to finansēšanas 

avotus un projekta kopējās izmaksas”. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV15 “Mobilitāte un transporta infrastruktūra”, 

uzdevuma U38. “Pilnveidot satiksmes un saistīto infrastruktūru drošības un sasniedzamības 

uzlabošanai” un U41 “Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošo infrastruktūru un pakalpojumus”, 

rīcībām R38.1. “Attīstīt novada autoceļu un ielu tīklu” un R41.1. “Attīstīt uzņēmējdarbībai 

nozīmīgus autoceļus” pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 12. punktu, 

10.panta pirmās daļas 1.teikumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 352 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar 

projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” (turpmāk – 

Lēmums) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

 “2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 293 479,50 EUR (divi 

simtideviņdesmit trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro, 50 centi) apmērā, 

tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 71 830,76 EUR 

(septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīsdesmit euro, 76 centi), ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”; 

1.2. papildināt Lēmumu ar 4. punktu šādā redakcijā: 

“Projekta kopējās izmaksas ir līdz 497 000,00 EUR (četri simti deviņdesmit septiņi 

tūsktoši euro, 00 centi) no tām Projekta attiecināmās izmaksas – līdz 

478 871,76 EUR (četri smiti septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 

viens euro, 76 centi), tai skaitā, Eiropas reģioālā attīstības fonda finansējums līdz 

407 041,00 EUR (četri simti septiņi tūkstoši četrdesmit viens euro,00 centi). 

1.3.Papildināt Lēmumu ar 5. punktu šādā redakcijā: 

“Ārpus Projekta izmaksas līdz 18 128,24 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens simts 

divdesmit astoņi euro, 24 centi), nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžeta naudas līdzekļu atlikuma gada beigās”. 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos S. Pētersone 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

